# Protokoll der ersten Vollversammlung des KER Meißen im Schuljahr 2019/2020

Datum/Uhrzeit: 18.11.2019 um 19.00 Uhr Ort: Geschwister-Scholl-Gymnasium, Nossen

Anwesende: Siehe Anwesenheitsliste

## 1. Tagesordnung

Die mit der Einladung versandte Tagesordnung wird in dieser Form angenommen.

## 2. Bericht aus dem Vorstand

Es erfolgt eine Vorstellung des derzeitigen Vorstands. Der Vorstand berichtet von den Veranstaltungen, die von Seiten des KER Meißen organisiert wurden oder an denen der KER teilgenommen hat, insbesondere der Vortrag von Frau Meixner sowie die Stellungnahme zur Schulnetzplanung der Landkreises Meißen.

## 3. Bericht aus dem LaSuB, Herr Kettner (Leiter LaSuB Dresden)

Herr Kettner berichtet über die derzeitige Situation aus Sicht des LaSuB, insbesondere hinsichtlich Abdeckung von Grundbereich (Unterricht It. Stundentafel) und Ergänzungsbereich (Förderunterricht, GTA etc.). Insgesamt wird die Lage derzeit als befriedigend bezeichnet.

Besondere Probleme sieht Herr Kettner in den naturwissenschaftlichen Fächern sowie Informatik. In den nächsten Jahren wird im Bereich der Berufsbildenden Schulen eine problematische Entwicklung aufgrund der Altersstruktur der derzeitigen Lehrer erwartet.

Im Bereich der Ober- und Förderschulen erwartet Herr Kettner weitere Kürzungen der Stundentafel aufgrund des Lehrermangels.

#### 4. Informationen zum Ehrenamt

Vorstandsmitglied Tobias Klemke informiert über diverse Themen rund um das Ehrenamt, insbesondere Haftpflicht- und Unfallversicherung, Angebot der Ehrenamtsakademie der VHS Meißen und die Erstattung von Kosten.

#### 5. Informationen zum Digitalpakt Schule

Vorstandsmitglied Nadine Eichhorn berichtet über diverse Themen rund um den Digitalpakt Schule, insbesondere welche Fristen durch Schulen und Schulträger einzuhalten sind und welche Antragsvoraussetzungen vorliegen. Hier wird insbesondere auf die notwendigen Konzepte eingegangen.

### 6. Beschlussfassung über eine Geschäftsordnung für den KER Meißen

Über den mit der Einladung versandten Entwurf einer Geschäftsordnung für den KER Meißen wird diskutiert. Es werden die folgenden Änderungsanträge gestellt:

a) § 3 Abs. 2 S. 2 soll wie folgt geändert werden:
Über die Sitzungen ist ein Ergebnisprotokoll zu führen, was allen KER-Mitgliedern zeitnah zur Verfügung zu stellen ist:

Abstimmung (ja/nein/Enthaltung): 40/0/0

 § 1 Abs. 2 soll folgender Satz 2 ergänzt werden:
Alternativ zum Wahlprotokoll ist die KER-Mitgliedschaft durch eine Bestätigung der Schule inkl. Schulstempel nachzuweisen.

Abstimmung (ja/nein/Enthaltung): 40/0/0

Es erfolgt die Abstimmung über die Geschäftsordnung des KER Meißen in der als Anlage zum Protokoll beigefügten Form.

Abstimmung (ja/nein/Enthaltung): 39/0/1

## 7. Wahlen von Vorsitz und Vorstand

Gemäß der verabschiedeten Geschäftsordnung des KER Meißen ist ein neuer Vorsitz und Vorstand zu wählen. Vorab erfolgt die einstimmige Entlastung des bisherigen Vorstands.

Abstimmung, dass Gäste im Raum bleiben können

Abstimmung (ja/nein/Enthaltung): 40/0/0

Als Wahlleiter und Protokollant stellen sich Martin Bochmann und Ronny Geidelt zur Verfügung.

Abstimmung (ja/nein/Enthaltung): 39/0/1

Für die folgende Positionen wurden die genannten Personen gewählt (Details s. Wahlprotokolle):

Vorsitz: Nadine Eichhorn

Stelly. Vorsitz: Sven Auerswald

Vorstandsmitglied Grundschulen: Andreas Winter Vorstandsmitglied Oberschulen: Tobias Klemke Vorstandsmitglied Gymnasien: Andreas Gruhne

Vorstandsmitglied Schulen in freier Trägerschaft: Claudia Günther

Vorstandsmitglied Förderschulen: Jeanette Hoffmann

Die Position Vorstandsmitglied Berufsbildende Schulen konnte nicht besetzt werden.

# 8. Anfragen und Sonstiges

Nadine Eichhorn dankt dem bisherigen Vorstand für seine Tätigkeit. Die Vollversammlung wird geschlossen.

Protokoll: Nadine Eichhorn

Nadin E'ell